**3** *de genitalibus feminae* (v. Adams, *Latin Sex. Voc.*, 1982, 92): AVSON. 13, 14 (13 S.), 2 utere -e (vere *Avantius*) tuo; casta puella anus est.

**4** *de parte spinae iumentii* (v. Adams, *Pelagonius, 1995, 374sq.):* CHIRON 176 tabescit a -bus, id est ab articulis lumborum. 238 oleo ... -es et totum tergus perficere (*inde VEG. mulom. 1, 52, 3 -es et totam spinam cum dorso p.*). 342 in parte -um usque ad medium spinam. VEG. mulom. 3, 1, 1 in cervice ... sunt spondyli VII, spatulae -um sunt VIII, a -bus usque ad anum VI. 3, 2 spina continet ... spatulas XXXII, a commissura -um, quod cumulare dicitur, usque ad imum muscarium *eqs.* *al.*

**B** *usu christiano* (v. Meershoek, *Latin biblique, 1966, 177sq. et cf. l. 14sqq.); significatur: **1** *genitalia vel sedes generandi, sc. fere per pudorem* (*cf. l. 30. p. 1088, 39; generari dicuntur sententiae l. 51*): VET. LAT. Ier. 1, 5 (Aug. divers. quaest. 68, 6 Ps. Primas. in Rom. 9 p. 472<sup>D</sup>) cum esses in -bus patris tui, vidi te (*gr. et Vulg. aliter; contaminatum vid. per Hebr. 7, 10, cf. AVG. retract. 1, 26, 69 unde mihi tamquam scriptum sit occurrerit, nescio*). TERT. resurr. 60, 3 -es conscii seminum et reliqua genitalium. IREN. 3, 21, 5 de fructu -um eius *virii*. HIER. hom. Orig. in Ezech. 1, 3 p. 323, 20 -is ... coitus significatio est. in Nah. 2, 10 l. 334 (*spectat ad l. 6*) quod omnia opera, quae ad commixtionem pertineant, -um appellatorem monstrentur. tract. in psalm. II p. 377 l. 400sq. (*ad l. 62*) -es ... pro seminum locis ...; ut, quomodo initium hominum ... in semine conditum est, ita sententiarum ... (l. 403; *in imag.*) nostrarum exordia ... habere -es suos. VVLG. III reg. 8, 19 filius tuus, qui egredietur de -bus tuis (*inde, ut vid., VIGIL. THAPS. c. Arian. 1, 11, nisi est Vet. Lat. [gr. τῶν πλεuroῶν]*). RVFIN. Orig. in psalm. 37 hom. 1, 6 in -bus ... humanorum seminum receptaculum esse. HESYCH. in lev. 3, 1 p. 814<sup>A</sup> -es ... coitalium seminum sunt ministeria. CASSIOD. in psalm. 15, 7 l. 154 (*spectat ad l. 62*) -es ... parentelam declarant, per quos ... generatio humana seminatur. *al.**

**2** *interiora, secreta animi sim.:* **a** *loci sacrae script. (gr. resp. ubique νεφοῖ):* VET. LAT. psalm. 7, 10 (cod. 300, *sim. al. et VVLG.*) scrutans corda et -es deus (*sim. apoc. 2, 23 [cod. 51. al. et VVLG.]*). 15, 7 (cod. 303, *sim. al. et VVLG.*) ad noctem increpaverunt me -es mei. 25, 2 (cod. 400, *sim. al. et VVLG.*) proba me, domine ...: ure -es meos. Ier. 11, 20 (cod. 32, *sim. al. et VVLG.*) probas -es et cor. VVLG. prov. 23, 16 exultabunt -es mei (*gr. aliter*). *al.*

**b** *apud ecclesiasticos (plerumque explicantur loci l. 59sq. allati): -es sunt:* **α** *sedes cogitationum, conscientiae, memoriae (iuxta ponitur cor vol. IV 941, 26sq.):* TERT. adv. Marc. 4, 33, 6 (*eadem fere 5, 7, 1*) deus lucernam se pronuntiat, scrutantem -es et corda (*cf. l. 61, unde CYPR. mortal. 17 deus scrutator est -is et cordis et occultorum contemplator eqs.; sim. saepe*). HIER. tract. in psalm. II p. 375 l. 357 -es pro reconditis cogitationibus et profundo ... affectu (*ad 15, 7 [v. l. 62] ut: p. 376 l. 362 pro intellectibus et profunda cogitatione. EVCHER. form. 6 l. 699 -es interiora sensus. al.*). HESYCH. in lev. 3, 1 p. 815<sup>A</sup> motus ... irascendi in corde, in -bus ... memoriam eius iacere medici dicunt.

**β** *sedes delectationis, libidinis sim. (cf. p. 1089, 40sq.):* HIL. in psalm. 138, 27 in -bus ... voluptatis est causa. RVFIN. Orig. in psalm. 37 hom. 1, 6 l. 14 peccatorum hominum -es illusionibus repleti sunt. AVG. in psalm. 7, 9 delectationes, quae nomine -um intelleguntur. 138, 18 *deus* non solum cor tenet, sed etiam -es; non solum cogitationes, sed etiam delectationes. BACHAR. repar. laps. 16 absconde a te putrem consuetudinis voluntatem: ure -es tuos. GREG. M. in euang. 22, 9 quid in -bus nisi delectatio carnis accipitur? *al.* **γ** *sedes roboris, vigoris sim. mentis (corporis l. 13):* CASSIOD. in psalm. 7, 10 l. 234 consideremus ... -es *positos* ad animi constantissimum vigorem, sive ad corporeas delectationes, (*ad β*). 72, 21 l. 359 pro mentis constantia. *ibid.* l. 361 -es ... esse resolutos, quia mundanarum rerum felicitatem ... quaesierat. 138, 13 l. 259 -es significant fortitudinem corporalem. EPHR. de die iudic. fol. 31<sup>v</sup> contremiscit cor meum et -es mei resolvuntur.

**II** *per similitudinem quandam transfertur ad:* **?A** *gemmam* (*cf. p. 1088, 40*): PLIN. nat. 37, 186 Adadu nep(h)ros (sive) -es, eiusdem oculus, digitus (i. sic *Mayhoff, aut nepros aut rene(is) codd.; cf. vol. I 560, 14sqq.*). **B** *partem interiore, granum frumenti* (*cf. p. 1088, 41*): VET. LAT. deut. 32, 14 (cod. 100. *al.*) cum adipe -ium tritici (*gr. στέατος νεφρών πυροῦ*, Rufin. Orig. in num. 16, 9 a. -ium frumenti, *Vulg. medulla tritici. explicant AVG. loc. hept. 5, 73 ut -es tritici intellegantur velut interiora tritici. VEREC. in cant. 2, 15 non triticum -es aliquos habet, sed metaphoram ... sumpsit eqs.*).

*deriv.:* renalis, reniculus, renosus, renulus, 1. renunculus.

*compos.:* subrenal. *McNamara.*

**rēnālis**, -e. *a* ren (renes), *ad quam vocem revocatur l. 29. 32. 38. i. q. ad renes pertinens:* **1** *adi.:* CHIRON l. capp. 28 de morbo -i (55. 981 -is, *sc. m.*, qui spiam [*i. ψύαν, lumbum; spinam var. l.*] et renes liquidos facit). 691 umbone -i (v. Adams, *Pelagonius, 1995, 379*). CAEL. AVR. chron. 5, 3, 52 tit. de -i passione, quam Graeci nephritis appellant ([*inde 5 capp., ubi subauditur p.*] 5, 3, 52 -is p. a patientibus partibus nomen accepit; est autem intellecta ... p. ... renum. *ibid. iterum. 5, 3, 53. CASS. FEL. 45, 1 nefretica p. ...*, id est -is). 5, 3, 58 -i vitio (5, 3, 59). **2** *neutr. pro subst. significans: partem corporis renibus adiacentem:* PS. CYPR. cena 113 sustulit Iohannes caput, ... -ia Esaias (*respici vid. passio prophetae serra dissecti, vix Is. 11, 5*). *genus vestimenti:* ISID. orig. 19, 22, 25 hoc, *sc. lumbare*, a quibusdam et -e dicitur, quia (in) (*om. pars codd.*) renibus alligatur. GLOSS. III 193, 24 (*in cap. de vestimentis*) περιζῶμα: -e (*cf. vol. VII 2, 1805, 57*).